(21). Item privilegium acquiritur per communicationem. *Communis*.

(22). *Communicatio autem*, seu communicare idem est, ac commune facere et conferre alicui, quod prius jam alteri fuerat concessum: unde communicatio privilegiorum consistit in participatione et concessione quadam privilegii, quod superior,

postquam illud uni simpliciter concesserat, etiam ad alium extendit. Arg. cap. *Cum de diversis* 2, De privilegiis in 6.

(23). Regulares mendicantes habent plenissimam inter se communicationem privilegiorum; imo communicant etiam privilegiis concessis aliis ordinibus non mendicantibus. Sic *Hericnx*, disput. 4, *De legibus*, quæst. 6, num. 73; *Sannig.*, dist. 2, *De privileg. regular.*, quæst. 4; *Cassaing.*, *De privileg. regular*, tract. 1, cap. 3, præposit. 1; *Portel.*, verb. *Communicatione privilegiorum*; *Casarubios*, *eodem verbo*; *Rodriquez*, tom. I, quæst. *Regular.*, quæst. 53; *Reiffenstuel*, lib. v *Decretal.*, tit. 33, num. 55 et seq., et alii communiter. Et id clare patet ex variis Summorum Pontificum constitutionibus, et signanter *Sixti IV*, *Alexandri VI*, *Julii II*, *Leonis X*, *Clementis VII*, *Pii IV*, *S. Pii V*, *Gregorii XIII*, *Sixti V*, *Clementis VIII*, *Pauli V*, plurimumque aliorum, quos enumerat, et adducit novissime *Benedictus XIII*, constitut. incip. *Summe decet*, et constitut. incip. *Pretiosus*, et in aliis constitutionibus specificatis et moderatis a *Clemente XII*, constitut. incip. *Romanus Pontifex*.

(24). Et quoad hanc privilegiorum communicationem mea religio Fratrum Minorum regularium Observantie inter aliis amplissimam concessionem obtinuit a Clemente VII, constitut. incip. *Dum fructus uberes*, quæ bulla fuit postea confirmata a Paulo IV, Pio IV, Gregorio XIII, Sixto V, et aliis pontificibus, et specialiter a Clemente VIII, constit. incip. *Ratio pastoralis*, et a Benedicto XIII, constit. incip. *Summe decet*; quæ tamen *Benedicti XIII*. Constitutio quoad maximas ampliations, et ingentes novas concessiones una cum aliis ab eodem emanatis pro aliis ordinibus regularibus, fuit moderata a Clemente XII, d. constit. incip. *Romanus Pontifex*.

(25). Unde hic juvat adducere dictam constitutionem Clement. VII, quæ est, ut sequitur.

« CLEMENS, Papa VII,

« Dum fructus uberes, quos ordo sacerdectorum Fratrum Minorum regularis Observantie in agro militantis Ecclesie cum propagatione religionis, ac defensione et augmento fidei catholice, ac salute Christifidelium produxit hactenus, et in dies producit, diligenter attendimus, dignum, quin potius debitum putamus (ut ejus statum prosperum et tranquillum omni diligentia procuremus), illius religiosas personas singularibus favoribus et gratiis prosequi. Hinc est, quod Nos motu proprio et ex certa nostra scientia, tenore presentium, omnia et singula privilegia, immunitates, exemptiones, præsertim de non solvendo clericis secularibus Quartam funeralium, quoad fratres in possessione non solvendi quartani hujusmodi existentes, ac omnia et singula indulta, indulgentias, peccatorum remissiones et gratias dicto Minorum, ac S. Clarae, ac tertio de penitentia nuncupato ordinibus, illorumque fratribus, monialibus, so-

roribus, et utriusque sexus personis, atque monasteriis, domibus, ecclesiis et locis quibuscunque, etiam per modum extensionis, seu communicationis, et per alias quomodo-libet, per quoscunque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac per Nos et Sedem prædictam concessa, auctoritate Apostolica, tenore præsentium approbamus, et innovamus, et perpetuae firmitatis robur obtinere, et inviolabiliter observari debere, ipsosque fratres, moniales, sorores, personas, monasteria, domus, ecclesiis, et alia loca hujusmodi omnibus, et singulis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, concessiōnibus, indultis, indulgentiis, peccatorum remissionibus, et gratiis, quibusvis congregationibus dictorum ordinum, aliorumque ordinum Mendicantium quomodolibet concessis et concedendis, nec non etiam quibusvis facultatibus et gratiis suæ possessioni regularis Observantiae non contrariis, aliis ordinibus quibuscunque non Mendicantibus quomodolibet concessis et concedendis, ati, frui et gaudere posse, atque debere in omnibus, et per omnia perinde ac si eis specialiter concessa fuissent; et constitutiones in ultimo capitulo generali dicti ordinis Minorum regularis observantiae, in provincia Burgensi regni Castellæ factas pleno robore firmitatem obtinere, et ab omnibus, quandiu per capitulum aliud generale dicti ordinis mutatae non fuerint, inviolabiliter observari debere, nec non regulam ipsam per sanctum Franciscum pro fratribus Minoribus institutam, observabilem, meritoram, etc. Cum omnibus clausulis revocatis.

« Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, sub anno Piscatoris die 30 Maii, anno 1525 Pontificatus nostri anno secundo. »

Hæc bulla videri potest in compendio privilegiorum nostrorum P Alphonsi Casarubios in fine.

(26. Adducitur etiam alia dicta constitutio Clementis VIII, quæ est, ut sequitur.

« CLEMENS Papa VIII.

« Ratio pastoralis officii nostri exigit, atque efflagitat, ut quorum religionem ac virtutem Sedi Apostolice, totique Ecclesiam non modo illustrem et præclaram, sed utilam etiam ac necessariam esse animadvertemus, eosdem nostris, et ejus Sedis Apostolice honoribus, ac beneficiis libenter prosequamur. Cum vero ex bonis et commodis spiritualibus ordinum Mendicantium, ea longe lateque pateant, semperque patuerint, quæ a sacro ordine fratrum Minorum de Observantia, ab ipsis fundatæ religionis initis, in omnes Christianæ Reipublicæ provincias profluxerunt, quotidieque prouidunt et promanant, faciendum nobis esse statuimus, ut in eodem ordine, nostris, et Sedis Apostolice gratiis, atque muneribus honestando, nihil Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum beniguitati ac studio concedamus.

§ 1. « Cum igitur pro parte dilecti filii Joannis Baptiste moles commissarii generalis in Romana Curia ultramontane familiæ prædicti ordinis de Observantia nobis expositum fuerit, ex ipsius Sedis benigna dignatione provenire, ut Romanus Pontifex quandoque prædecessorum suorum Romanorum Pontificium gesta innovet, ac Apostolica auctoritate innovata, et restaurata muniat, et fulciat, et in pristinum statum reponat, ac reducat, nec non propteræ nonnulli Romani Pontifices prædecessores nostri quasdam gratias, concessiones, indulgentias, et peccatorum remissiones, absolutiones, etiam plenarias, libertates, prærogativas, favores, immunitates, exemptiones, declarationes, facultates, multaque alia privilegia et inducta, tam prædictis fratrum Minorum, quam S. Claræ, ac tertio de pœnitentia nuncupato ordinibus, illorumque superioribus, fratribus, monialibus et sororibus, ac utriusque sexus personis, et monasteriis, domibus, ecclesiis, et locis quibuscunque dictorum ordinum nunc, et pro tempore existentibus in genere vel in specie etiam per modum communicationis, sive extensionis privilegiorum aliis ordinibus, domibus, ecclesiis, et utriusque sexus personis ordinum Mendicantium et non Mendicantium existentibus concessorum concesserunt, aut jam concessa confirmarunt, prout in singulis concessionibus, declarationibus et litteris eorumdem prædecessorum expeditis plenius dicitur contineri :

§ 2. « Cum autem sicut eadem expositio subjungetur, illa, quæ sepius Apostolica auctoritate prædicta, munita existunt, maiorem obtineant roboris firmitatem, pro parte prædicti Joannis Baptiste moles nobis fuit humiliè supplicatum, ut prædictis privilegiis, immunitatibus, favoribus, conservatoriis, declarationibus, facultatibus, dispensationibus, gratiis, concessionibus, indulgentiis et indultis, pro illorum observantia, nostræ approbationis robur adjicere, aliasque in præmissis opportune providere, benignitate Apostolica dignaremur.

§ 3. « Nos igitur, qui omnium votis, præsertimque illorum, qui sub suavi religionis jugo divinis laudibus, et Christianæ religionis augmento incumbentium personarum tranquillitat et commoditati consulunt, libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, hujusmodi supplicationibus inclinati, quæcunque præmissa, ac omnia singula alia privilegia, immunitates, exemptiones, libertates, prærogativas, favores, conservatoriis, declarationes, facultates, dispensationes, gratias, concessiones, indulgentias et indulta spiritualia et temporalia, etiam per modum communicationis et extensionis inter se, et cum aliis ordinibus Mendicantibus, et non Mendicantibus, ejusdem fratrum Minorum regularis Observantiae, et S. Claræ, et de pœnitentia tertio ordinibus, etiam in congregatione sub trium votorum substantialium professione, et eorumdem superiorum ordinis Minorum regularis Observantiae hujusmodi obedientia

degentibus : ipsorumque superiorum fratribus, monialibus, sororibus, ac utriusque sexus etiam singulari bus personis, nec non monasteriis, domibus, ecclesiis, et locis quibuscumque in genere et in specie, etiam per solam signaturam, etiam vivæ vocis oraculo, ut præfertur, aut alias per eosdem Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac nos, et Sedem prædictam, sub quacunque forma, et expressione verborum concessa ac etiam iteratis vicibus approbata, nec non omnibus et singulis, in eis forsitan contentis clausulis, decretis et declarationibus quibuscumque, ac singulis desuper etiam pluribus vicibus confectas litteras, et in eis contenta, et inde secuta quacunque illorum omnium tenores, et formas datas, effectus, et decreta in illis apposita, ac si de verbo ad verbum insererentur, et in his essent inserta, præsentibus pro sufficienter expressis habentes, dicta auctoritate Apostolica, tenuore præsentium, ex certa scientia (in his omnibus, in quibus decretis concilii Tridentini non adversantur, salvis etiam decretis a nobis in favorem fratrum Reformatorum concessis), approbamus, et confirmamus, ac innovamus, perpetuamque roboris firmitatem oblinere, et firmiter observare, nec non ordinibus fratrum Minorum regularis Observantiae, et Sanctæ Claræ, ac tertio de pœnitentia nuncupato, etiam in congregacione sub obedientia fratrum Minorum de Observantia hujusmodi degentibus superioribus, fratribus, monialibus, etiam tertiaris nuncupatis, sororibus, personis, monasteriis, domibus et ecclesiis, et locis prædictis, etiam per modum communicationis, et extensionis hujusmodi suffragari, illisque frui, uti, et gaudere, et quando, et quoties opus fuerit, posse et debere, in iudicio, et extra, ac etiam in foro conscientiae, in omnibus, et per omnia, ac si specia liter et expresse eisdem fratrum Minorum, et S. Claræ, et tertio de pœnitentia ordinibus per nos concessa fuissent, decernimus; supplentes omnes et singulos juris et facti, ac solemnitatum etiam de juris necessitate, aut alias quomodolibet requisitarum forsitan omissarum, et alias quoscumque defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem.

§ 4. « Quocirca venerabilibus fratribus Mantuan. et Canarien. episcopis, ac dilecto filio causarum curiæ cameræ Apostolicæ generali auditori per easdem præsentes committimus, et mandamus, quatenus ipsi, vel duo, vel unus eorum per se, vel alium, seu alios faciant auctoritate nostra præsentes litteras, et in eis contenta quacunque, plenum eorum effectum sortiri, illisque omnes, quos concernunt, pacifice frui et gaudere. Non permittentes quemquam desuper contra præsentium tenorem sub quovis prætextu et causa, etiam defectu intentionis nostræ per quoscumque quomodolibet indebitate molestari : quinimo quidquid contrarium attentari vel fieri contingat, omnia semper in pristinum reponi; contradictores quoilibet et rebelles, etiam per quoscumque